



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 14 октября 2015 г. № 192

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 14 октября 2015 г. № 192 «Об образовании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке работы президиума комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва.»;

2) в составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва (далее – комиссия):

а) ввести в состав комиссии:

Иргита Д-Ц.А. – генерального директора АО «Агентство по привлечению и защите инвестиций Республики Тыва» (по согласованию);

б) Ощепкову С.М. – руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

в) в наименовании должности Сагаан-оола К.Б. после слов «г. Кызыла» дополнить словами следующего содержания «, председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Тыва»;

г) наименование должности Оюна А.Г. изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства Республики Тыва»;

д) вывести из состава комиссии Журавлева В.В. и Ондара Ч-Д.Б.;

3) в Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Республики Тыва, должности

государственной гражданской службы Республики Тыва, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Республики Тыва, Правительством Республики Тыва, и урегулирования конфликта интересов:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке работы президиума комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва»;

б) в пункте 1:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Республики Тыва, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, руководителей государственных органов Республики Тыва и их заместителей, лиц, замещающих муниципальную должность, должность председателя администрации по контракту (далее – должностное лицо) и урегулирования конфликта интересов;»;

в подпункте «б» слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

в) в пункте 2:

в подпункте «а»:

в абзаце третьем слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

в абзаце четвертом слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

в подпункте «б»:

в абзаце втором слова «государственной должности Республики Тыва» заменить словом «должности»;

в абзаце третьем слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

в абзаце четвертом слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

в подпункте «в» слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

г) в абзаце втором пункта 3 слова «государственной должности Республики Тыва» заменить словом «должности»;

д) в пункте 5 слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

е) в пункте 7 слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

ж) в пункте 14 слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

з) в пункте 16:

в подпункте «а» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

в подпункте «б» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

и) в пункте 18:

в подпункте «а» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

в подпункте «б» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом», слова «лицу, замещающему государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностному лицу»;

в подпункте «в» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

к) в пункте 19:

в подпункте «а» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

в подпункте «б» слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

л) в пункте 21 слова «лицом, замещающим государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностным лицом»;

м) в пункте 25:

в подпункте «б» слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

в подпункте «г» слова «лица, замещающего государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностного лица»;

н) в пункте 27 слова «лицу, замещающему государственную должность Республики Тыва» заменить словами «должностному лицу».

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол